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DĖL KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

2008 METŲ BIUDŽETO ĮVYKDYMO APYSKAITOS

2009 m. gegužės 12 d.  
Kėdainiai

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymu  (Žin.,  2008, 
Nr.113-4290)  ir  Savivaldybės  kontrolės  ir  audito  tarnybos  nuostatais  Savivaldybės  kontrolierius 
kiekvienais  metais  Tarybos  veiklos  reglamente  nustatytais  terminais  privalo  teikti  Savivaldybės 
tarybai  išvadą  dėl  pateiktos  tvirtinti  metinės  biudžeto  įvykdymo  ataskaitos  (toliau  vadinama 
Ataskaita).

Pagal  Biudžeto  sandaros  įstatymą  Savivaldybės  biudžeto  vykdymą  organizuoja 
Administracijos  direktorius.  Biudžeto  kasos  operacijų  vykdymą  organizuoja  Savivaldybės 
administracija per kredito įstaigas. Mokesčių ir kitų įmokų į savivaldybių biudžetus apskaičiavimą 
ir mokėjimą kontroliuoja įstatymų įgaliotos institucijos.

Savivaldybių  biudžeto  vykdymo  finansinės  atskaitomybės  formos  yra  patvirtintos 
finansų  ministro  2004-12-29  įsakymu  Nr.  1K-413,  o  jų  sudarymo  pagrindiniai  principai  ir 
pateikimo  terminai  Finansų  ministerijai  nustatomi  kiekvienais  metais  savivaldybių 
administracijoms pateiktuose Finansų ministerijos raštuose.  Savivaldybės administracijos sudaryta 
finansinė atskaitomybė Finansų ministerijai pateikta nustatytais terminais.

Savivaldybių  biudžetų  įvykdymo  ataskaitų  rengimą  ir  tvirtinimą  reglamentuoja 
Biudžeto  sandaros  įstatymas.  Įstatyme  numatyta,  kad  biudžeto  įvykdymo  ataskaitos  sudarymo 
taisykles nustato Finansų ministerija. Finansų ministro įsakymu patvirtintos Valstybės biudžeto ir 
savivaldybių  biudžetų  įvykdymo  ataskaitos  sudarymo  taisyklės,  kuriose  nurodyti  Ataskaitos 
sudarymo reikalavimai ir ataskaitos sudėtis.  Vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 
reglamentu už praėjusių metų biudžeto įvykdymo ataskaitos sudarymą yra atsakinga Savivaldybės 
administracijos Ekonomikos ir biudžeto departamento Biudžeto ir finansų tarnyba, o už Ataskaitos 
pateikimą Tarybai – Savivaldybės administracijos direktorius.

Vadovaujantis  Biudžeto  sandaros  įstatymu  parengta  Ataskaita  tvirtinama  Tarybos 
pagal Biudžeto sandaros įstatymo 26 straipsnio 4 dalyje nurodytus rodiklius.

Savivaldybės  kontrolieriaus  tarnybos  pareiga  pateikti  Tarybai  išvadą  dėl  pateiktos 
Tarybai tvirtinti Ataskaitos.

Šiai išvadai parengti ir jai pagrįsti Kėdainių rajono savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnyba  atliko  keturis  finansinius  auditus,  numatytus  Savivaldybės  kontrolieriaus  tarnybos  2008 
metų veiklos plane, penkis veiklos auditus bei Kėdainių rajono savivaldybės 2008 metų  biudžeto 
vykdymo,  biudžeto asignavimų valdytojų programų sąmatų,  biudžeto lėšų apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės  auditą, kuris  yra  šios  išvados  sudėtinė  dalis.  Visos  auditų  ataskaitos  įteiktos 



Savivaldybės  merui,  Savivaldybės  administracijos  direktoriui  ir  Kontrolės  komiteto  nariams, 
paskelbtos Savivaldybės internetiniame puslapyje www.kedainiai.lt .

Auditai  atlikti  pagal  Vietos  savivaldos,  Biudžeto  sandaros  įstatymų  ir  Valstybinio 
audito reikalavimus. Jie buvo suplanuoti ir atlikti taip, kad suteiktų pakankamą pagrindą teigti, kad 
nėra reikšmingų informacijos iškraipymų Biudžeto skyriaus tvarkomuose dokumentuose.  Atliktų 
auditų  metu,  pritaikius  atrankos  metodus  ir  kitas  audito  procedūras,  buvo  surinkti  įrodymai, 
patvirtinantys sudarytos metinės finansinės atskaitomybės sumas ir atskleidimus, įvertinti apskaitos 
principai, taikyti rengiant finansinę atskaitomybę bei įvertinta vidaus kontrolės sistema ir bendras 
finansinės  atskaitomybės  pateikimas.  Visos  audito  procedūros  įformintos  audito  darbo 
dokumentuose.

Atlikę 2008 metų biudžeto vykdymo finansinės atskaitomybės auditą mes pareiškėme, 
kad finansinė atskaitomybė visais atžvilgiais parengta ir pateikta pagal Lietuvos Respublikos teisės 
aktus, reglamentuojančius biudžetinių lėšų apskaitą ir finansinės atskaitomybės sudarymą. 

Vadovaudamasis  Kėdainių  rajono savivaldybės  tarybos  reglamentu  Administracijos 
direktorius 2009-03-03 pateikė Savivaldybės kontrolieriaus tarnybai 2008 metų biudžeto įvykdymo 
ataskaitą.  Atlikta  Ataskaitos  peržiūra,  sulyginant  duomenis  su  audituotomis  finansinės 
atskaitomybės formomis. Reikšmingų informacijos iškraipymų pateiktoje Ataskaitoje nenustatyta.

Mes  manome,  kad  mūsų  atlikti  auditai  ir  pritaikyti  metodai  leidžia  pasisakyti  ir 
pareikšti nuomonę apie visą 2008 metų biudžeto įvykdymą, t. y. už 136695,7 tūkst. Lt  pajamų ir už 
136474,9 tūkst. Lt išlaidų.

Kontrolės ir  audito  tarnybos nuomone, Kėdainių rajono savivaldybės  2008 metų 
biudžeto  įvykdymo  ataskaita,  teikiama  Kėdainių  rajono  savivaldybės  tarybai,  yra  sudaryta  
teisingai, ataskaitos duomenys sutampa su audituotos finansinės atskaitomybės duomenimis. Ji  
teisingai atspindi Savivaldybės biudžeto 2008-12-31 finansinę būklę ir metų pabaigos rezultatus.  
Ataskaita  parengta  pagal  2008  metų  Valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  finansinių  
rodiklių  patvirtinimo  įstatymo  rodiklius,  Biudžeto  sandaros  įstatymo  reikalavimus,  Tarybos  
patvirtintą Savivaldybės biudžetą ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius Ataskaitos sudarymą.

Savivaldybės kontrolierė               Zita Valiauskienė
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